
Projekt č. CZ.1.07/2.2.00/15.0324 Inovace profesní přípravy budoucích učitelů chemie

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Již proběhlo 

Mezinárodní  konference  studentů  doktorského  studia  oboru  Didaktiky  chemie 

„Aktuální problémy disertačních prací oboru Didaktika chemie“ se uskutečnila ve dnech 17. – 

18.  října 2013 v Olomouci.  Katedra anorganické chemie  Přírodovědecké fakulty  Univerzity 

Palackého  v Olomouci  pořádala  setkání  studentů  a  odborníků  historicky  poprvé  a  úspěšně 

navázala na osm již realizovaných doktorandských seminářů, které jsou pořádány každoročně 

střídavě na Slovensku a v České republice. 

Hlavním  cílem  konference  bylo  poskytnout  studentům  doktorského  studia  oboru  Didaktika 

chemie  prostor  prezentovat  výsledky  disertačních  prací  i  dílčí  výsledky  vědecko-výzkumné 

činnosti.  Nedílnou  součástí  byly  i  diskuse  k jednotlivým  příspěvkům,  kde  byly  studentům 

poskytnuty odborné rady a připomínky k dalšímu směřování disertační práce. 

Konference  se  zúčastnilo  24  studentů  doktorského  studia  z ČR,  Slovenska  a  Polska  a  14 

studentů bakalářských a magisterských oborů z PřF UPOL. Do Olomouce se sjelo celkem 26 

vysokoškolských pedagogů z univerzit: Univerzita Hradec Králové, Univerzita Karlova v Praze, 

VŠCHT  Praha,  Masarykova  univerzita  Brno,  Ostravská  univerzita  v Ostravě,  Univerzita 

Komenského  v Bratislave,  Trnavská  univerzita  v Trnave,  Univerzita  Mateja  Bela  v Banskej 

Bystrici, Univerzita P. J. Šafárika v Košiciach a Uniwersytet Pedagogiczny Kraków. 

Všem  účastníkům  konference  děkujeme  za  aktivní  účast;  recenzentům,  členům  vědeckého 

výboru a školitelům za cenné připomínky. 

Konference  se  uskutečnila  díky  finanční  podpoře  projektu  „Inovace  profesní  přípravy 

budoucích učitelů chemie“ č. CZ.1.07/2.2.00/15.0324. 


